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SUIVI ENVIRONNEMENTAL DU CLIMAT SONORE  VOLET 2 – ANNÉE 1 
PROLONGEMENT DE L'AUTOROUTE 410 ENTRE LA RIVIÈRE MASSAWIPPI ET LA ROUTE 108 EST À SHERBROOKE (LENNOXVILLE) PROJET 154-09-0124 

ACOUSTEC



   

Rapport de données horaires pour le 02 juillet 2024

Légende



   

Rapport de données horaires pour le 03 juillet 2024

Légende



SUIVI ENVIRONNEMENTAL DU CLIMAT SONORE  VOLET 2 – ANNÉE 1 
PROLONGEMENT DE L'AUTOROUTE 410 ENTRE LA RIVIÈRE MASSAWIPPI ET LA ROUTE 108 EST À SHERBROOKE (LENNOXVILLE) PROJET 154-09-0124 

ACOUSTEC



Lieu, localisation : 45,354905, -
71,854585

Acoustec inc.
90 Rue Hormidas-Poirier

Lévis, Quebec, Canada  G7A 2W1
418-496-6600

Nom du recensement : Rue
Winder
Code du site : C5
Date de début : 07/02/2024
N  de page : 1

Direction (Direction Sud)

Heure de début
Motos Voitures & Véhicules

Utilitaires Légers Bus Camions Porteurs Camions Articulés Total

12:00 2 69 0 2 1 74

13:00 0 58 0 1 4 63

14:00 4 70 0 4 1 79

15:00 1 78 0 1 1 81

16:00 0 68 0 0 0 68

17:00 1 66 0 1 0 68

18:00 1 36 0 0 0 37

19:00 0 23 0 0 0 23

20:00 3 28 0 0 0 31

21:00 0 20 0 0 0 20

22:00 0 13 0 0 0 13

23:00 1 10 0 0 0 11

07/03/2024  0:00 0 1 0 0 0 1

1:00 0 0 0 0 0 0

2:00 0 1 0 0 0 1

3:00 0 2 0 0 0 2

4:00 0 5 0 0 0 5

5:00 0 29 0 0 0 29

6:00 6 95 0 1 0 102

7:00 3 52 0 3 0 58

8:00 1 48 1 0 0 50

9:00 1 45 0 1 2 49

10:00 2 45 0 3 1 51

11:00 1 55 0 2 2 60

Total 27 917 1 19 12 976

Total % 2,8 94,0 0,1 1,9 1,2 100,0

Heures du matin 6:00 6:00 5:00 7:00 11:00 6:00

Heure de pointe du matin 6 95 0 3 2 102

Heures de l’après midi 14:00 15:00 15:00 13:00 13:00 15:00

Heure de pointe de l’après midi 4 78 0 1 4 81

C1



Lieu, localisation : 45,354905, -
71,854585

Acoustec inc.
90 Rue Hormidas-Poirier

Lévis, Quebec, Canada  G7A 2W1
418-496-6600

Nom du recensement : Rue
Winder
Code du site : C5
Date de début : 07/02/2024
N  de page : 2

Direction (Direction Nord)

Heure de début
Motos Voitures & Véhicules

Utilitaires Légers Bus Camions Porteurs Camions Articulés Total

12:00 0 56 0 1 3 60

13:00 1 46 0 3 2 52

14:00 3 43 0 0 1 47

15:00 5 102 1 2 1 111

16:00 1 104 0 0 0 105

17:00 2 71 0 0 0 73

18:00 0 35 0 0 0 35

19:00 1 35 0 0 0 36

20:00 1 23 0 1 0 25

21:00 0 16 0 0 0 16

22:00 0 5 0 0 0 5

23:00 0 11 0 0 0 11

07/03/2024  0:00 0 8 0 0 0 8

1:00 0 3 0 0 0 3

2:00 0 9 0 0 0 9

3:00 0 2 0 0 0 2

4:00 0 3 0 0 0 3

5:00 0 8 1 0 0 9

6:00 1 39 0 1 0 41

7:00 1 66 0 1 1 69

8:00 0 77 0 1 0 78

9:00 0 49 1 0 1 51

10:00 0 46 0 1 0 47

11:00 1 48 0 1 2 52

Total 17 905 3 12 11 948

Total % 1,8 95,5 0,3 1,3 1,2 100,0

Heures du matin 6:00 6:00 5:00 7:00 11:00 6:00

Heure de pointe du matin 1 39 1 1 2 41

Heures de l’après midi 14:00 15:00 15:00 13:00 13:00 15:00

Heure de pointe de l’après midi 3 102 1 3 2 111

C1



Lieu, localisation : 45,354905, -
71,854585

Acoustec inc.
90 Rue Hormidas-Poirier

Lévis, Quebec, Canada  G7A 2W1
418-496-6600

Nom du recensement : Rue
Winder
Code du site : C5
Date de début : 07/02/2024
N  de page : 3

C1



Lieu, localisation : 45,367038, -
71,833565

Acoustec inc.
90 Rue Hormidas-Poirier

Lévis, Quebec, Canada  G7A 2W1
418-496-6600

Nom du recensement :
Extrémité Est A410
Code du site : C6
Date de début : 07/02/2024
N  de page : 1

Direction (Direction Sud)

Heure de début
Motos Voitures & Véhicules

Utilitaires Légers Bus Camions Porteurs Camions Articulés Total

12:00 5 260 0 42 0 307

13:00 5 280 0 28 25 338

14:00 10 264 0 25 26 325

15:00 12 384 0 20 22 438

16:00 23 573 1 14 14 625

17:00 5 448 2 7 10 472

18:00 4 249 0 10 5 268

19:00 8 160 0 0 4 172

20:00 15 212 0 3 3 233

21:00 2 100 0 1 5 108

22:00 0 65 0 1 1 67

23:00 0 19 0 0 0 19

07/03/2024  0:00 0 14 0 1 1 16

1:00 0 5 0 0 0 5

2:00 0 10 0 0 0 10

3:00 1 8 0 0 2 11

4:00 0 30 0 0 6 36

5:00 1 139 0 5 5 150

6:00 2 278 0 19 2 301

7:00 11 444 0 24 24 503

8:00 10 460 6 23 25 524

9:00 0 292 2 24 21 339

10:00 8 258 0 25 22 313

11:00 6 225 1 23 29 284

Total 128 5177 12 295 252 5864

Total % 2,2 88,3 0,2 5,0 4,3 100,0

Heures du matin 9:00 8:00 8:00 9:00 10:00 8:00

Heure de pointe du matin 0 460 6 24 22 524

Heures de l’après midi 16:00 16:00 15:00 12:00 14:00 16:00

Heure de pointe de l’après midi 23 573 0 42 26 625

C2



Lieu, localisation : 45,367038, -
71,833565

Acoustec inc.
90 Rue Hormidas-Poirier

Lévis, Quebec, Canada  G7A 2W1
418-496-6600

Nom du recensement :
Extrémité Est A410
Code du site : C6
Date de début : 07/02/2024
N  de page : 2

Direction (Direction Nord)

Heure de début
Motos Voitures & Véhicules

Utilitaires Légers Bus Camions Porteurs Camions Articulés Total

12:00 2 247 0 40 0 289

13:00 10 260 0 16 24 310

14:00 5 306 0 27 25 363

15:00 2 465 3 9 25 504

16:00 10 705 1 12 23 751

17:00 16 576 0 10 11 613

18:00 6 334 0 2 7 349

19:00 7 194 0 2 4 207

20:00 2 174 0 3 3 182

21:00 2 127 0 1 2 132

22:00 0 91 0 2 3 96

23:00 1 47 0 0 1 49

07/03/2024  0:00 0 18 0 0 0 18

1:00 0 3 0 1 0 4

2:00 0 5 0 0 0 5

3:00 0 4 0 1 0 5

4:00 0 6 0 3 0 9

5:00 2 52 0 2 2 58

6:00 6 198 0 13 18 235

7:00 1 378 0 11 16 406

8:00 1 422 4 28 23 478

9:00 18 249 0 29 22 318

10:00 0 223 0 20 32 275

11:00 7 230 2 25 22 286

Total 98 5314 10 257 263 5942

Total % 1,6 89,4 0,2 4,3 4,4 100,0

Heures du matin 9:00 8:00 8:00 9:00 10:00 8:00

Heure de pointe du matin 18 422 4 29 32 478

Heures de l’après midi 16:00 16:00 15:00 12:00 14:00 16:00

Heure de pointe de l’après midi 10 705 3 40 25 751

C2



Lieu, localisation : 45,367038, -
71,833565

Acoustec inc.
90 Rue Hormidas-Poirier

Lévis, Quebec, Canada  G7A 2W1
418-496-6600

Nom du recensement :
Extrémité Est A410
Code du site : C6
Date de début : 07/02/2024
N  de page : 3

C2



Lane 1 / Voie 1: Direction Est
Lane 2 / Voie 2: Direction Ouest
non disponible

Lieu, localisation : 45,367117, -
71,834188

Acoustec inc.
90 Rue Hormidas-Poirier

Lévis, Quebec, Canada  G7A 2W1
418-496-6600

Nom du recensement : Rte108E
Code du site : C7
Date de début : 07/02/2024
N  de page : 1

Direction (Direction Est)

Heure de début
Motos Voitures & Véhicules

Utilitaires Légers Bus Camions Porteurs Camions Articulés Total

12:00 9 257 1 10 0 277

13:00 5 290 0 11 2 308

14:00 13 267 0 7 2 289

15:00 13 403 4 10 3 433

16:00 10 517 2 6 1 536

17:00 9 510 2 3 1 525

18:00 8 248 0 7 0 263

19:00 7 164 0 0 0 171

20:00 9 178 0 0 0 187

21:00 1 102 0 0 0 103

22:00 1 43 0 1 0 45

23:00 1 19 0 0 0 20

07/03/2024  0:00 1 15 0 1 0 17

1:00 0 12 0 0 0 12

2:00 0 7 0 0 0 7

3:00 0 2 0 0 0 2

4:00 0 9 0 0 0 9

5:00 0 41 0 0 0 41

6:00 0 162 1 11 2 176

7:00 9 297 0 7 2 315

8:00 11 384 7 9 4 415

9:00 4 246 1 9 1 261

10:00 12 230 0 8 3 253

11:00 5 216 1 11 4 237

Total 128 4619 19 111 25 4902

Total % 2,6 94,2 0,4 2,3 0,5 100,0

Heures du matin 10:00 8:00 8:00 6:00 8:00 8:00

Heure de pointe du matin 12 384 7 11 4 415

Heures de l’après midi 14:00 16:00 15:00 13:00 15:00 16:00

Heure de pointe de l’après midi 13 517 4 11 3 536

C3



Lane 1 / Voie 1: Direction Est
Lane 2 / Voie 2: Direction Ouest
non disponible

Lieu, localisation : 45,367117, -
71,834188

Acoustec inc.
90 Rue Hormidas-Poirier

Lévis, Quebec, Canada  G7A 2W1
418-496-6600

Nom du recensement : Rte108E
Code du site : C7
Date de début : 07/02/2024
N  de page : 2

C3



SUIVI ENVIRONNEMENTAL DU CLIMAT SONORE  VOLET 2 – ANNÉE 1 
PROLONGEMENT DE L'AUTOROUTE 410 ENTRE LA RIVIÈRE MASSAWIPPI ET LA ROUTE 108 EST À SHERBROOKE (LENNOXVILLE) PROJET 154-09-0124 

ACOUSTEC



Données agrégées Cir-6002

2024/04/30Imprimée le :

0041052000Numéro section trafic :

de :
à :

00410-01-100-000D(013325)
Municipalité :Sherbrooke

djma djme djmh 30e
heure

%
cam.

var.
an.

Année nb.
 jour

Giratoire 410-108-143
00410-01-100-000D(016844) Giratoire 108-Ferme Expérimentale

D.T: DG de l'Estrie
Station : 13315     00410-01-100-000G(014409)

Année djma djme djmh var.
an.

nb.
 jour

%
 cam.

30e
heure

960
840

16
8
8

10%
13%
11%

15%
8%

7400
6400
5700

8900
7700
7400

8200
7100
6600

2023
2022
2021

djmac djmac



Données agrégées Cir-6002

2024/04/30Imprimée le :

0010823000Numéro section trafic :

de :
à :

00108-01-115-000D(000000)
Municipalité :Sherbrooke

djma djme djmh 30e
heure

%
cam.

var.
an.

Année nb.
 jour

Début du giratoire
00108-01-119-000D(000128) Début du giratoire

D.T: DG de l'Estrie
Station : 6888     00108-01-118-000C(000752)

Année djma djme djmh var.
an.

nb.
 jour

%
 cam.

30e
heure

1642
1635
1698
1628
1604
1583
1539
1531
1308

1090
1080
1100
1060
1090
1100
1120
1100
1040
1080
1043
1029
962

1050
1040
990

1040
860

280
289
284
274
223
214
259
263
168

6
6
6
0

152
264
274
250
284
285
272
267
279
259

0
263
198
205
200
339
336
365

0

6%
6%
7%
6%
6%
6%
6%
6%
7%
5%
6%
7%

8%

7%

3%
-1%
7%

-10%
2%
0%
2%

34%
-13%
23%

8%
-20%

2%
3%
1%

-2%
1%

-1%
-2%

2%
2%

-3%
0%
2%
2%
1%
0%
5%
7%

19%
-11%

-5%

11800
11100
10700
10700
11800
11800
11700
11400

9400
10000

8100
7500
9300
9200
8900
9000
9000
9100
9300
9300
9200
9000
9100
9100
9200
8700
8700
8400
8500
8000
7400
7200
6900

14700
14400
15300
14900
15200
14900
14800
14600
10000
12300
10100

9300
11600
11400
11000
10800
11200
11000
11300
11400
11600
11400
10900
11500
11300
11200
11000
11100
11200
10400

9900
7600
9300

13300
12900
13000
12200
13500
13300
13300
13100

9800
11200

9100
8400

10500
10300
10000

9900
10100
10000
10100
10300
10300
10100

9900
10200
10200
10000

9800
9700
9700
9200
8600
7200
8100

2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1995
1994
1993
1992
1991

920 0
7%

4%
5%
4%
1%

-1%
5%
7%
1%

-5%
-1%
-4%
1%
1%
2%
1%

740096008500
8200
7800
7500
7400
7445
7100
6626
6582
6942
7024
7298
7193
7099
6932
6835
6719
6484
6080
5740
5654
5462

1990
1989
1988
1987
1986
1985
1984
1983
1982
1981
1980
1979
1978
1977
1976
1975
1974
1973
1972
1970
1969
1968

djmac djmac

842
833
851
767
793
736
745
725



Données agrégées Cir-6002

2024/04/30Imprimée le :

0010824000Numéro section trafic :

de :
à :

00108-01-131-000D(000000)
Municipalité :Sherbrooke

djma djme djmh 30e
heure

%
cam.

var.
an.

Année nb.
 jour

Fin du giratoire
00108-01-135-000C(000690) Rue Massawippi

D.T: DG de l'Estrie
Station : 8196     00108-01-135-000C(000410)

Année djma djme djmh var.
an.

nb.
 jour

%
 cam.

30e
heure

1050
1060

1500
1490
1600
1550
1090
1080
1080
1070
1210
1180
1150
1220
1230
1210
1280
1280
1250
1570
1560
1540

0
0

14
0
0
9
0

11
9
0
0
8
0
0
8
0
0
8
0
0
6
0
0
1

9%

-1%
-1%

-23%
-10%

1%
-7%
4%

46%
1%
0%
1%

-12%
2%
3%

-6%
-1%
2%

-6%
0%

-22%
1%
1%

8100
8200
7900

11900
11800
12700
12300

8400
8300
8300
8300
9400
9200
9000
9500
9600
9400

10000
10000

9800
12500
12400
12200

9700
9800

10300

14400
14300
15400
14800
10200
10100
10100

9900
11400
11100
10800
11500
11600
11400
12100
12100
11800
15000
14900
14700

9000
9100
9200

12000
13300
13200
14200
13700

9400
9300
9300
9200

10500
10300
10000
10600
10700
10500
11200
11200
10900
13900
13800
13600

2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000

djmac djmac



Données agrégées Cir-6002

2024/04/30Imprimée le :

0010826500Numéro section trafic :

de :
à :

00108-01-140-000C(001059)
Municipalité :Sherbrooke

djma djme djmh 30e
heure

%
cam.

var.
an.

Année nb.
 jour

Harrold Drive, Université Bishop
00108-01-148-000D(000096) Giratoire

D.T: DG de l'Estrie
Station : 6890     00108-01-140-000C(001471)

Année djma djme djmh var.
an.

nb.
 jour

%
 cam.

30e
heure

910
950

970
960
980

1000
990
980
920
920
920
930
900
900
990
960
950

1000
970
970
960
950

1070
1060
990

1070
1070
1020
980
990

16
0
0
8
0
0
8
0
0
8
0
0
8
0
0
7
0
0
8
0
0
9
0
7
0
0
3
0
6
0
0
6
6

6%
10%

9%
7%

-5%
0%
5%

-7%
1%

-2%
-2%
1%
1%
8%
0%
0%

-1%
4%
0%

-11%
4%
1%

-6%

0%
1%
1%

0%
5%
5%

-1%
8%
0%

6900
7300

7300
7400
7400
7500
7700
7600
7500
7000
7000
7000
7100
6800
6800
7600
7400
7300
7700
7400
7400
7400
7300
8300
8200
7600
8300
8300
8200
8000
7600
7100

8300
8800

9100
9000
8900
9100
9300
9200
9100
8400
8400
8400
8500
8200
8200
9200
8900
8800
9300
9000
9000
8900
8800
9900
9800
9200
9900
9900
9800
9600
9200
8500

7700
8100
8100
7700
8300
8200
8400
8600
8500
8400
7800
7800
7800
7900
7600
7600
8500
8200
8100
8600
8300
8300
8200
8100
9200
9100
8500
9200
9200
8800
8400
8500
7900

2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1995
1994
1993
1992
1991

930 27
21
14
21

7%
0%
3%
1%
7%
9%
5%

-8%
-5%
0%

23%
1%

-10%

710086007900
7900
7700
7600
7100
6542
6235
6772
7108
7132
5815
5781
6403

1990
1989
1988
1987
1986
1983
1982
1981
1980
1979
1977
1976
1975

djmac djmac



Données agrégées Cir-6002

2024/04/30Imprimée le :

0010827000Numéro section trafic :

de :
à :

00108-01-154-000D(000000)
Municipalité :Sherbrooke

djma djme djmh 30e
heure

%
cam.

var.
an.

Année nb.
 jour

Giratoire
00108-01-165-000C(001803) route 251

D.T: DG de l'Estrie
Station : 13123     00108-01-158-000C(000232)

Année djma djme djmh var.
an.

nb.
 jour

%
 cam.

30e
heure

1140
910

0
0
0
8

12%

14%

29%
0%
5%

8900
6900

6900

10700
8300

8700

9900
7700
7700
7300

2023
2022
2021
2020

djmac djmac




